
1/3 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

I. 
Smluvní strany 

Mgr. Filip Tomáš, Ph.D. - Akropolis 
Na Plzeňce 2/1235, 150 00 Praha 5; koresp. adresa: Horní náměstí 170/24. 746 01 Opava 
či 5. května 1338/43, 140 00 Praha 4 - Nusle 

n 
POUS 

IČO: 86603850 
, filiptomas@akropolis.info 

(dále jen nakladatelství Akropolis)

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Filozofická fakulta 
Branišovská 31 a 
370 05 České Budějovice 
IČO 60076658 DIČ CZ60076658 

 
 

zastoupená prof. PaedDr. Vladimírem Papouškem, CSc., děkanem fakulty 
(dále jen FF JU)

II. 

Předmět smlouvy 
.: r .. ·.
. .. 

Předm.ěť�m smlouvy je spolupráce mezi nakladatelstvím Akropolis a Ústavem bohemistiky FF JU při 
realizaci publikace prof. PaedDr. Vladimíra Papouška, CSc.: Maxwellův démon: Objekty, slovníky 
a řečové akty v literatuře. Projekt je blíže popsán v příloze. Touto spoluprací se rozumí především 
podpora vzniku rukopisu i vlastní realizace publikace. 

Tato smlouva se týká prvního 1 vydání v českém jazyce. 

Ill. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Akropolis se zavazuje:
a) Vydat na vlastní náklady, pod svým jménem a ISBN uvedenou publikaci. Vydáním se rozumí
především zajištění redakčního a technického zpracování, zajištění tisku a následné distribuce.
b) Uvést na rubu titulní strany či jiné vhodné straně vedle copyrightů skutečnost o vzájemné
spolupráci a podpoře projektu větou Vychází za podpory Centra pro výzkum novější české literatury a
metodologie literární teorie Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.
Zvláštní poděkování Gallerii Nazionale d'Arte Moderna e Contemporanea. "2

.

c) Poskytnout FF JU I O výtisků výsledné publikace bezúplatně do 1 O dnů od vydání knihy.
d) Použít získané prostředky výhradně pro vydání uvedené publikace.

2) FF JU se zavazuje:
a) Poskytnout příspěvek na vydání uvedené publikace ve výši 80 000 Kč a tento uhradit

nejpozději do 14 dnů dodání vydané publikace.
b) Poskytnout nakladatelství součinnost při zajišťování autorských práv k uvedené publikaci.

1 Vydáním se rozumí uvedení díla na trh pod stejným ISBN. 
2 Uvedenou větu je možno stylisticky upravit v případě většího počtu přispěvatelů atp. 



2/3 

c) použít uvedené výtisky jako výtisky autorské, volné, reprezentační, nikoliv k dalšímu prodeji, ať
již přímo či prostřednictvím třetích stran.

IV. 

Závěrečná ustanovení 

a) Smlouvu lze doplnit či změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
b) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
c) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk.
d) Smluvní strany se zavazují, že informace z této smlouvy nebudou poskytovat třetím stranám;

neodporuje-li to právním a ekonomickým normám ČR.

V Opavě/ Českých Budějovicích dne 27.2.2017 



Příloha - popis díla: 

Vladimir Papoušek Maxwellův démon 

grafická úpra,·a Zdeněk Trinkewitz 

ISBN 

počet stran 

vazba 

formát 

cena 

rok vydání 

obsahuje 

978-80-7 470-163-4 

152 

váz. 

180 x 223 mm 

225 Kč (vč. DPH) 

2017 

jmenný rejstřík, obrazovou přílohou 

Maxwellův démon je koncipovaným souborem 

studií, které se zabývají zejména tématem 

reprezentace objektů a událostí v literárních 

textech, problematikou řečových aktů 

v literatuře a otázkou, zda literatura existuje 

jako specifický institucionální fakt. Nemalý 

prostor je pak věnován i vztahu fikce a ne-fikce 

(resp. zde literatury a ne-literatury), kterýžto je 

ohledáván na nejrůznějších typech takzvaně 

nefikčních textů ( cestopis, deníkově 

stylizovaný záznam, memoár, historický 

výklad). 

Konceptualizace problémů je inspirována 

obzvláště anglosaskou teorií jazyka 

a analytickou filozofií, především pak 

řečovými akty v pojetí J. L. Austina 

a v návaznosti na to Johna Searla, z jehož díla 

byl převzat zejména koncept institucionálního 

faktu. Za dokladový a analyzovaný materiál 

v knize slouží zejména texty české literatury (Majerová, Čapek, Deml, Hostovský, Weiner) 

a české literární kritiky (Gotz, Grossman, Blažíček). Svazek obsahuje jmenný rejstřík a je 

doplněn obrazovou přílohou. 




